
Biblioteka Publiczna Gminy Kuźnica laureatem konkursu „Biblioteka
miejscem innowacji”

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w środę (6.11) podczas Konferencji Bibliotek Publicznych Województwa Podlaskiego w
Książnicy Podlaskiej. Najwyższe uznanie jury zdobył projekt zrealizowany przez Bibliotekę Publiczną Gminy Kuźnica. Wśród
laureatów znalazły się też placówki z Rajgrodu, Knyszyna i gminy Poświętne. Nagrody zwycięzcom wręczał m.in. Artur
Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego.



- Gratuluję zwycięzcom wspaniałej promocji czytelnictwa. To niełatwe zadanie,
zwłaszcza w tych trudnych dla czytelnictwa czasach, kiedy książkę wypiera Internet.
Dziękuję za to nie tylko zwycięzcom konkursu, ale wszystkim dyrektorom i pracownikom
bibliotek.  Bardzo często jesteście jedynymi ośrodkami kultury w waszych
miejscowościach i wykonujecie świetną pracę – mówił Artur Kosicki.

Fundatorem nagrody głównej w konkursie jest Marszalek Województwa Podlaskiego.
Jest to nagroda rzeczowa. Artur Kosicki zapowiedział, że od przyszłego roku nagroda
będzie miała formę finansową. - To dyrektorzy bibliotek lepiej wiedzą na co
przeznaczyć zdobyte pieniądze - podkreślił.

 W konkursie „Biblioteka miejscem innowacji” wzięło udział osiem bibliotek publicznych
z województwa podlaskiego. To placówki ze Szczuczyna, Knyszyna, Poświętnego,
Kuźnicy, Wysokiego Mazowieckiego, Rajgrodu, Czarnej Białostockiej i Krypna.

Pierwsze miejsce zdobyła Biblioteka Publiczna Gminy Kuźnica.

-  Nasz projekt nosił tytuł „Wszystko zaczyna się w bibliotece” – mówiła Wrotom
Podlasia dyrektor placówki Katarzyna Fiedorowicz. - Uczestniczyła w nim
piętnastoosobowa grupa młodzieży w wieku od 13 do 17 lat. Zakupiliśmy drukarkę 3D,
przy pomocy której stworzyliśmy modele cerkwi i kościoła, a cała makieta została
zaprezentowana przez jej twórców podczas gminnych dożynek.

W ramach projektu młodzież odwiedziła również Białostocki Park Naukowo-
Technologiczny i wzięła udział w warsztatach modelarskich z druku 3D.

Katarzyna Fiedorowicz podkreślała, że tego rodzaju przedsięwzięcia są bezcenne dla
edukacji, integracji i rozwoju społecznego zwłaszcza w mniejszych miejscowościach.

Drugie miejsce w konkursie zajęły ex aequo Miejsko-Gminna Biblioteka w Knyszynie i
Gminna Biblioteka Publiczna w Poświętnem. Trzecie miejsce przyznano Bibliotece
Publicznej w Rajgrodzie.

W uroczystości wręczenia nagród uczestniczyli bibliotekarze z całego regionu,
samorządowcy, dyrektor Książnicy Podlaskiej Jolanta Gadek i dyrektor Biura Kultury w
Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego Agata Puchalska.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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